

Изменение № 2 ГОСТ 14619—69 Ткани хлопчатобумажные технические для авиационной промышленности. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 01.06.87 № 1777

Дата введения 01.10.87

Вводная часть. Заменить слово: «пропиткой» на «отделкой».

По всему тексту стандарта заменить единицу: мл на см³.

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Число нитей на 10 см по основе и утку». Заменить допуск для всех наименований тканей: — на ±;

графа «Переплетение по ГОСТ 9599—61». Исключить ссылку: «по ГОСТ 9599—61» и графу «Условные обозначения» с соответствующими показателями; примечание I исключить.

Пункт 1.7. Последний абзац. Заменить слова: «разных толщин» на «разной линейной плотности».

Пункт 1.8. Таблица 4. Графа «Наименование порока». Пункт 4. Заменить слова: «непрорядки, затканый пух» на «напроряды, заработанный пух».

(Продолжение см. с. 312)

(Продолжение изменения к ГОСТ 14619—69)

Пункт 2.1. Шестой абзац. Заменить слово: «плотности» на «число нитей на 10 см по основе и утку»;

седьмой абзац. Заменить слова: «прочности на разрыв» на «разрывной нагрузки»;

заменить ссылки: ГОСТ 9733—61 на ГОСТ 9733.0—83, ГОСТ 9733.1—83, ГОСТ 9733.5—83, ГОСТ 9733.27—83.

Пункт 2.2 изложить в новой редакции: «2.2. Климатические условия испытаний — по ГОСТ 10681—75. Перед испытанием ткань выдерживают в этих условиях в развернутом виде не менее 24 ч».

Пункт 2.3. Заменить единицы: н. на моль/дм³.

Пункт 2.4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 8433—57 на ГОСТ 8433—81.

Пункт 3.9 изложить в новой редакции: «3.9. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77».

Приложение. Заменить слова: «(изд. 1966 г.)» на «(изд. 1981 г.)».

(ИУС № 9 1987 г.)